
MINISTERIO DE AGUAS, SERVICIOS PUBLICOS Y MEDIO AMBIENTE

LICITACION PUBLICA

Expediente Nº 01801-0006339-7

Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: Limpieza y Reacondicionamiento del Canal Patras y Obras de Arte -
Dpto. Las Colonias y San Cristóbal, Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 1.977.563,38.

Plazo de Obra: 12 Meses.

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes:

Sellado de Ley: $ 16,20.

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial.

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad: 500
“Hidráulica y Obras Básicas - 510 Hidráulica - Sub especialidad 517 “ Movimiento de Suelos para Obras Hidráulicas 600” Obras de
Arte.

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos:

• Capacidad de Contratación Anual: $ 1.977.563,38.

• Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad:

517 “Movimiento de Suelos para Obras Hidráulicas: $ 1.977.563,38.

600 “Obras de Arte” $ 1.977.583,38.

En el caso de asociaciones transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores de Obras Públicas vigentes a la
fecha de Licitación.

Los proponentes que no estén inscriptos en el  Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe, deberán presentar la
constancia de inicio del trámite de inscripción y/o de actualización de sus capacidades. Previo a la adjudicación, los oferentes
deberán cumplimentar con los trámites iniciados y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de contratación
anual establecidas más arriba.

Fecha y Lugar de Apertura: Día: 3 de Octubre de 2008. Hora: 10 hs. Lugar: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio
Ambiente sito en Almirante Brown 4751, de la ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente Av. Alte. Brown 4751, Santa Fe. TE.
Nros. 4573733 - Int. 227/116.

e-mail:licitacionesmah@santafe-gov-ar; maspun@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

Precio legajo: $ 800.

S/C 1925 Set. 17 Set. 19

________________________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

LICITACION PUBLICA N° 65/08



Expediente Nº: 00306-0003434-1

Objeto del llamado: Contratación de Servicio de limpieza y refrigerio con destino al Ministerio de la Producción.

Valor tasa retributiva de servicio: $ 16,20.-

Apertura: Día 29 de septiembre de 2.008 a las 10:00 horas, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza 2905, P. 1º, Santa Fe.

Costo del Pliego: $ 90 a la venta hasta una hora antes de la apertura.

Venta del Pliego: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en el
Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

Informes:  D.  P.  Contrataciones  y  Suministros:  Mendoza  2905 -  P  1º  -  Santa  Fe  -  Tel/Fax:  0342-457-3722/3725 -  Correo
Electrónico: dsum@santafe.gov.ar. Sitio Internet: www.santafe.gov.ar.

Delegación Rosario: Santa Fe 1950 - P. 1º - Rosario - Tel./Fax 0341-472-1556/58/59.

Delegación  Buenos  Aires:  25  de  Mayo  168  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires  Tel.:  (011)  4342-0408/21/25/54,
4331-4681/5173/5199.

S/c 1916 Set. 17 Set. 18

________________________________________________________

ANSES

LICITACION PUBLICA N° 56/08

Clase: De etapa única nacional.

Modalidad: Sin modalidad.

Expediente Nº: 024-99-81131390-0-123

Rubro Comercial: 82 - inmueble.

Objeto de la contratación: Compra, o en su defecto locación, de Un (1) inmueble en la Ciudad de Casilda, Provincia de Santa Fe,
para destinarlo a Sede de la UDAI Casilda de esta Administración Nacional. En el caso de la locación, será por el término de
treinta y seis (36) meses o veinticuatro (24) meses, en ambos casos con opción a prórroga por doce (12) meses a favor de ANSES.

Consulta y/o retiro de pliegos: Lugar/Dirección: En la UDAI Casilda, sita en la calle H. Yrigoyen Nº 2115, Ciudad de Casilda,
Provincia de Santa Fe, o en la UDAI Rosario, sita en la calle Rioja Nº 1120 Ciudad de Rosario.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser obtenido con el fin de presentarse a cotizar o
consultado en el sitio Web de la Oficina Nacional de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar. ingresando al Acceso Directo
Contrataciones Vigentes.

Plazo y horario: Hasta el día 10/10/2008 - en el horario de 07:00 a 13:00 hs.

Costo del pliego: Sin costo.

Presentación de Ofertas: Lugar/Dirección En la UDAI Rosario, sita en la calle Rioja Nº 1120, Ciudad de Rosario, Provincia de
Santa Fe.

Plazo y horario: Hasta antes de iniciarse el Acto de Apertura.

Acto de Apertura: Lugar/Dirección En la UDAI Rosario, sita en la calle Rioja Nº 1120, Ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Plazo y horario: 17/10/2008 - 13:00 Horas.

$ 30 45953 Set. 17 Set. 18



________________________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAGUNA PAIVA

LICITACION PUBLICA N° 2/08

Llamase a Licitación Pública para el día 02/10/2008 a las 9 hs. para la compra de tubos hormigón armado, para cubrir 174 mts,
con: diámetro interior de 1000 MM, sistema de espiga (enchufe); según normas IRAM 11503, clase I; espesor 80 MM

Presupuesto oficial: $ 66.000.-

Valor del pliego: $ 150.-

Venta  de  pliegos:  Rentas  de  8  a  12  hs.  Tel.:  (0342)  494-0006/494-0342  -  municomprapaiva@hotmail.com  Mail:
compraspaiva@arnet.com.ar.

$ 150 46005 Set. 17 Oct. 1

________________________________________________________


